
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.7

.2
0
2
0
 1

1
:3

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vařeková Gabriela 

Číslo studenta:  E17090 

Název bakalářské práce:  Analýza efektivnosti investičních pobídek realizovaných ve vybraném regionu České 

republiky 

Cíl práce: Záměrem práce je teoretické vymezení významu investičních pobídek pro lokalizaci 

investorů, konfrontace teoretických poznatků s reálným vývojem přílivu investic a 

vývojem investičních pobídek ve vybraném regionu ČR, zhodnocení efektivnosti 

investičních pobídek ve vybraném regionu ČR. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka zvolila náročné téma analýzy efektivnosti. S ohledem na komplexnost problematiky efektivnosti 

investičních pobídek, je nutné k závěrům a soudům přistupovat opatrně a mít na paměti nejen prostý poměr 

výstupů a vstupů. S tímto měla studentka v průběhu zpracování práce jisté obtíže. 

V samotném teoretickém vymezení problematiky efektivnosti a vymezení použitých proměnných spatřuje vedoucí 

práce několik nedostatků. Po několikerém upozornění ze strany vedoucí práce bakalářská práce stále postrádá 

vymezení použitého typu HDP, zaměňuje pojmy nezaměstnanost a míra nezaměstnanosti.  

Rovněž tak vymezení samotného pojmu efektivnost je v některých pasážích i po několikerém upozornění vedoucí 

práce matoucí:  

Např. na straně 38 autorka uvádí: „V požadované efektivnosti nepřevažují výstupy vynaložené vstupy.“ 

Dále na str. 42: „Jak již bylo uvedeno v případě výsledné hodnoty, která je vyšší než jedna, jsou vstupy vyšší než 

výstupy.“ 

Toto nepřesvědčivé pochopení problematiky a absence určitého analytického pohledu ze strany autorky jsou 

z práce patrné. Rovněž samotný text práce působí místy těžkopádně.  

Bakalantka však ke zpracování práce přistupovala pečlivě, práci průběžně konzultovala a snažila se o maximální 

naplnění vytyčeného cíle práce. Zhodnocení efektivnosti investičních pobídek v Pardubickém kraji bakalantka 

provedla a práci lze i přes určité nedostatky doporučit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy do 5 %. 

 Otázky a náměty k obhajobě 

1) Investiční pobídky v Pardubickém kraji v oblasti snižování míry nezaměstnanosti ve Vaší analýze svou 

efektivnost neprokázaly. Existují nějaké argumenty pro obhajobu investičních pobídek z hlediska jejich 

využití v oblasti snižování míry nezaměstnanosti i v tomto regionu? 

2) Vysvětlete stručně a jasně rozdíl mezi veřejnou podporou a investiční pobídkou.  

3) Jaký typ investičních pobídek byl ve sledovaném období v Pardubickém kraji nejvíce poskytován? 

V práci uvádíte jejich počet, hodnotu, ale k typu se nevyjadřujete.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 14.7.2020 

Podpis  ..................................................................  


